
DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

quarta-feira, 08 de setembro de 2021. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG 
ADJUDICAÇÃO - Processo 075/2021, Pregão 033/2021 
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisiçã
sulfite A4, para a Secretaria Municipal de Administração, 
Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de 
Saúde, Conselho Tutelar, Departamento de Obras, Diretoria 
de Cultura, Esporte e Lazer e Diretoria de Assistência Social 
do Município de Albertina/MG - O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Albertina MG, no uso das atribuições que são 
conferidas pela legislação em vigor, conforme Art.9 Decreto 
nº 3.555 de 08 de agosto de 2000 ADJUDICA o(s) 
fornecedor(es) Licitante(s): 1) MINAS PAPEL
INFORMATICA LTDA, CNPJ 28.488.297/0001
valor de R$ 44.553,18 (quarenta e quatro mil e quinhentos e 
cinquenta e três reais e dezoito centavos).Albertina, 02 de 
setembro de 2021. Publicado por: REGIANE MIANTI DE 
LIMA - Pregoeira. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG 
HOMOLOGAÇÃO - Processo 075/2021, Pregão 033/2021 
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de papel 
sulfite A4, para a Secretaria Municipal de Administração, 
Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Mun
Saúde, Conselho Tutelar, Departamento de Obras, Diretoria 
de Cultura, Esporte e Lazer e Diretoria de Assistência Social 
do Município de Albertina/MG - O Prefeito Municipal, no 
uso das atribuições conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente sob a Lei nº 10.520/02 e em face aos 
princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, após análise da Ata lavrada e Adjudicação do 
senhor Pregoeiro, HOMOLOGA a(s) empresa(s): 1) MINAS 
PAPELARIA & INFORMATICA LTDA, CNPJ 
28.488.297/0001-03, no valor de R$ 44.553,18 (quarenta e 
quatro mil e quinhentos e cinquenta e três reais e dezoito 
centavos).Albertina, 02 de setembro de 2021.JOAO PAULO 
FACANALI DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal. 
Publicado por: REGIANE MIANTI DE LIMA 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA 
REGISTRO DE PREÇOS - Processo 075/2021, Pregão 
033/2021 - Objeto: Registro de Preços para eventual 
aquisição de papel sulfite A4, para a Secretaria Municipal de 
Administração, Secretaria Municipal de Educação, 
Secretaria Municipal de Saúde, Conselho Tutelar, 
Departamento de Obras, Diretoria de Cultura, Esporte e 
Lazer e Diretoria de Assistência Social do Município de 
Albertina/MG - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial

Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1857

Geral do Município 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – 
Processo 075/2021, Pregão 033/2021 - 

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de papel 
sulfite A4, para a Secretaria Municipal de Administração, 
Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de 
Saúde, Conselho Tutelar, Departamento de Obras, Diretoria 
de Cultura, Esporte e Lazer e Diretoria de Assistência Social 

O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Albertina MG, no uso das atribuições que são 
conferidas pela legislação em vigor, conforme Art.9 Decreto 
nº 3.555 de 08 de agosto de 2000 ADJUDICA o(s) 
fornecedor(es) Licitante(s): 1) MINAS PAPELARIA & 
INFORMATICA LTDA, CNPJ 28.488.297/0001-03, no 
valor de R$ 44.553,18 (quarenta e quatro mil e quinhentos e 
cinquenta e três reais e dezoito centavos).Albertina, 02 de 
setembro de 2021. Publicado por: REGIANE MIANTI DE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – 
Processo 075/2021, Pregão 033/2021 - 

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de papel 
sulfite A4, para a Secretaria Municipal de Administração, 
Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de 
Saúde, Conselho Tutelar, Departamento de Obras, Diretoria 
de Cultura, Esporte e Lazer e Diretoria de Assistência Social 

O Prefeito Municipal, no 
uso das atribuições conferidas pela legislação em vigor, 

sob a Lei nº 10.520/02 e em face aos 
princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, após análise da Ata lavrada e Adjudicação do 
senhor Pregoeiro, HOMOLOGA a(s) empresa(s): 1) MINAS 
PAPELARIA & INFORMATICA LTDA, CNPJ 

03, no valor de R$ 44.553,18 (quarenta e 
quatro mil e quinhentos e cinquenta e três reais e dezoito 
centavos).Albertina, 02 de setembro de 2021.JOAO PAULO 

Prefeito Municipal. 
Publicado por: REGIANE MIANTI DE LIMA - Pregoeira. 

REFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA - ATA 
Processo 075/2021, Pregão 

Objeto: Registro de Preços para eventual 
aquisição de papel sulfite A4, para a Secretaria Municipal de 
Administração, Secretaria Municipal de Educação, 

ria Municipal de Saúde, Conselho Tutelar, 
Departamento de Obras, Diretoria de Cultura, Esporte e 
Lazer e Diretoria de Assistência Social do Município de 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 

Albertina MG, no uso das atribuições que são conf
pela legislação em vigor, conforme Art.9 Decreto nº 3.555 
de 08 de agosto de 2000 , torna a público a o Município de 
Albertina e a(s) empresa(s): 1) Ata de Registro de Preços 
A080/2021, MINAS PAPELARIA & INFORMATICA 
LTDA, CNPJ 28.488.297/0001-03, no 
44.553,18 (quarenta e quatro mil e quinhentos e cinquenta e 
três reais e dezoito centavos). Data Ass.: 02/09/2021 
Vigência a partir de 08/09/2021 - Prazo: 08/09/2022 
Acordam proceder, nos termos do Decreto nº 3.555 de 
08/08/2000 e alterações posteriores, Decreto nº 1213 de 03 
de janeiro de 2012, que institui o Registro de Preços, ao 
registro de preços. Albertina, 02 de setembro de 2021. 
Publicado por: REGIANE MIANTI DE LIMA 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG 
CONTRATO - Processo nº 075/2021 - Pregão 033/2021 
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de papel 
sulfite A4, para a Secretaria Municipal de Administração, 
Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de 
Saúde, Conselho Tutelar, Departamento de O
de Cultura, Esporte e Lazer e Diretoria de Assistência Social 
do Município de Albertina/MG - Empresa(s): 1) Contrato 
119/2021, Ata de Registro de Preços A080/2021, MINAS 
PAPELARIA & INFORMATICA LTDA, CNPJ 
28.488.297/0001-03, no valor de R$ 44.553,18 (quarenta e 
quatro mil e quinhentos e cinquenta e três reais e dezoito 
centavos). Data Ass.: 02/09/2021 - Vigência a partir de 
08/09/2021 - Prazo: 31/12/2021 (Todavia, a Contratada 
Vinculada ao Prazo de Validade da Ata de Registro de 
Preços, Para Fins de Contratação que, no Caso, é de Um 
Ano) – Ficha Orçamentária: 146 569 23 44 130 118 411 523 
225 109 56 290 297 332 - Albertina, 02 de setembro de 
2021 - JOAO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal - Publicado por: REGIANE MIANTI DE 
LIMA - Pregoeira. 
 

VIII) Atos Oficiais 
 

PORTARIA Nº 5880/2021
 
O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, 
e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a 
Orgânica Municipal RESOLVE:    
 
Art.  1º   Ficam concedidas férias regulamentares, 
servidor (a) JOSE VICENTE DA SILVA
cargo GUARDA NOTURNO, de 08/09/2021 a 07/10/2021 ,
referente ao período aquisitivo de 06/12/2019 a  05/12/2020
, a partir desta data. 
 
Art.  2º  Revogam-se as disposições em contrário.

 
Art.   3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 03 de Setembro   2021
 

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 5881/2021
 
O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, 
e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a 
Orgânica Municipal RESOLVE:    

DIÁRIO OFICIAL 

Oficial    1 

1857 Ticket: 18570 

Albertina MG, no uso das atribuições que são conferidas 
pela legislação em vigor, conforme Art.9 Decreto nº 3.555 
de 08 de agosto de 2000 , torna a público a o Município de 
Albertina e a(s) empresa(s): 1) Ata de Registro de Preços 
A080/2021, MINAS PAPELARIA & INFORMATICA 

 valor de R$ 
44.553,18 (quarenta e quatro mil e quinhentos e cinquenta e 
três reais e dezoito centavos). Data Ass.: 02/09/2021 - 

Prazo: 08/09/2022 - 
Acordam proceder, nos termos do Decreto nº 3.555 de 

es posteriores, Decreto nº 1213 de 03 
de janeiro de 2012, que institui o Registro de Preços, ao 

Albertina, 02 de setembro de 2021. 
Publicado por: REGIANE MIANTI DE LIMA - Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – 
Pregão 033/2021 - 

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de papel 
sulfite A4, para a Secretaria Municipal de Administração, 
Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de 
Saúde, Conselho Tutelar, Departamento de Obras, Diretoria 
de Cultura, Esporte e Lazer e Diretoria de Assistência Social 

Empresa(s): 1) Contrato 
119/2021, Ata de Registro de Preços A080/2021, MINAS 
PAPELARIA & INFORMATICA LTDA, CNPJ 

44.553,18 (quarenta e 
quatro mil e quinhentos e cinquenta e três reais e dezoito 

Vigência a partir de 
Prazo: 31/12/2021 (Todavia, a Contratada 

Vinculada ao Prazo de Validade da Ata de Registro de 
Fins de Contratação que, no Caso, é de Um 

Ficha Orçamentária: 146 569 23 44 130 118 411 523 
Albertina, 02 de setembro de 

JOAO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA - 
Publicado por: REGIANE MIANTI DE 

 

O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, 

art. 33, inciso II alínea "a da Lei 

cedidas férias regulamentares, a(o) 
JOSE VICENTE DA SILVA, ocupante do 

de 08/09/2021 a 07/10/2021 , 
06/12/2019 a  05/12/2020 

m contrário. 

Art.   3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 

unicipal de Albertina, 03 de Setembro   2021. 

João Paulo Facanali de Oliveira 

 

O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, 

art. 33, inciso II alínea "a da Lei 



DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

quarta-feira, 08 de setembro de 2021. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013

Art.  1º   Ficam concedidas férias regulamentares, 
servidor (a) VILMA APARECIDA DE SOUZA 
MOREIRA, ocupante do cargo TECNICO DE 
ENFERMAGEM, de 08/09/2021 a 07/10//2021
período aquisitivo de 09/02/2020 a 08/02/2021
desta data. 
 
Art.  2º  Revogam-se as disposições em contrário.

 
Art.   3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 03 de Setembro  de 2021

 
João Paulo Facanali de Oliveira

Prefeito Municipal 
 
 

PORTARIA Nº 5882   DE 03 DE SETEMBRO DE
 
O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas 
atribuições legais em vigor, e em especial com o art. 33 
incisos II “a”, com combinado com o art. 116 inciso IX da 
LOM;   
 
Considerando o requerimento protocolado sob o nº 54.391 
de 30/08/2021, efetuado pela servidora, com o pedido de 
exoneração. 
 
RESOLVE:   
 
Art. 1º. Declarar a vacância do cargo de Assessora de 
Gabinete, ocupado por POLICENI DE CÁSSIA DA 
SILVA, inscrita no MASP 14.434, a partir de 01/09
por motivos particulares.  
 
Parágrafo Único - Após a assinatura do Termo de Resci
de Contrato de Trabalho pela servidora , fica vago o cargo 
devendo ser provido mediante termos da legislação 
municipal.   
 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Art. 3º Está portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo a data de 01/09/2021.
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 03 de Setembro

 
João Paulo Facanali de Oliveira

Prefeito Municipal 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial

Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1857

cedidas férias regulamentares, a(o)     
VILMA APARECIDA DE SOUZA 

TECNICO DE 
/2021, referente ao 

09/02/2020 a 08/02/2021 , a partir 

se as disposições em contrário. 

Art.   3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 

unicipal de Albertina, 03 de Setembro  de 2021. 

João Paulo Facanali de Oliveira 

PORTARIA Nº 5882   DE 03 DE SETEMBRO DE 2021. 

O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas 
atribuições legais em vigor, e em especial com o art. 33 
incisos II “a”, com combinado com o art. 116 inciso IX da 

ento protocolado sob o nº 54.391 
a, com o pedido de 

cargo de Assessora de 
POLICENI DE CÁSSIA DA 

inscrita no MASP 14.434, a partir de 01/09/2021, 

Após a assinatura do Termo de Rescisão 
fica vago o cargo 

termos da legislação 

se as disposições em contrário.  

vigor na data de sua 
icação, retroagindo a data de 01/09/2021. 

03 de Setembro de 2021. 

João Paulo Facanali de Oliveira 

DIÁRIO OFICIAL 

Oficial    2 

1857 Ticket: 18570 


		2021-09-08T14:17:01-0300
	MUNICIPIO DE ALBERTINA:17912015000129




